
 

 

 
STATO MAGGIORE DELLA DIFESA 

UFFICIO GENERALE DEL CENTRO DI RESPONSABILITÀ AMMINISTRATIVA 

AREA PROCUREMENT 

 
 

ATTO N. 2440 IN DATA 24/10/2025 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

PREMESSO che con l’atto n. 964 del 13/05/2025 è stato autorizzato il ricorso alla procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, come disciplinata 

dall’art. 187 del d.lgs. n. 36/2023, finalizzata all’ affidamento in concessione a 

terzi del servizio di gestione degli organismi di protezione sociale (OPS), diviso 

in n. 2 lotti, presso gli Enti/Reparti dipendenti dello Stato Maggiore della Difesa 

in Roma e Rieti per un periodo complessivo di anni tre, da aggiudicare sulla base 

del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa mediante procedura di 

gara esperita sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione – CIG 

Lotto 1 B6D6EAB11A e Lotto 2 B6D6EAC1ED; 

   

TENUTO CONTO 

 

che, a seguito dell’autorizzazione in premessa è stata pubblicata, a cura del 

Responsabile Unico del Progetto, in data 13/05/2025 sul portale 

www.acquistinretepa.it la RdO con n. 5338541; 

   

RILEVATO che nei termini previsti dalla procedura di gara, fissati per le ore 18:00 del giorno 

16/06/2025 sono pervenute le seguenti offerte: 

- Lotto 1 (CASD, REMADIFE, COR, Scuola NBC): nessuna offerta; 

- Lotto 2 (CII): n. 2 offerte;  

   

VISTO l’atto n. 1270 in data 17/06/2025 con il quale è stata dichiarata deserta la 

procedura di gara in oggetto limitatamente al Lotto 1; 

   

VISTO il verbale n. 2/2025 in data 03/09/2025 della Commissione giudicatrice, con il 

quale è stato proposto l’affidamento della concessione del servizio per il Lotto 

2 alla società ALMA S.r.l.s. con sede legale in via Castel di Lucio n. 24 – 00132 

Roma – P.IVA 15412821009, per aver ottenuto il miglior punteggio complessivo 

tecnico ed economico pari a 81,99 punti; 

   

ESAMINATA nel dettaglio la proposta di aggiudicazione della Commissione giudicatrice e gli 

atti di valutazione ad essi inerenti ed accertatane la legittimità e la regolarità, 

rispetto a quanto autorizzato in premessa e quanto eseguito in gara; 

   

RITENUTO la stessa proposta di aggiudicazione meritevole di approvazione;    

ACCERTATO che è stato possibile procedere alla verifiche dei seguenti requisiti previsti 

dall’art. 94 e s.s. relativamente allo 1.Sportello Unico Previdenziale, 

2.Annotazioni Casellario ANAC, 3.Visura Infocamere, 4.Attestazione Imposte 

e Tasse, 5.Attestazione fallimentare; 6.Attestazione Casellario Giudiziale, 

7.Verifica legge disabili n. 68/99, 8.Verifica sanzioni Amministrative dipendenti 

da reato, 9.Certificazione antimafia; 

   

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

VISTO l’art. 17, commi 5, 7 e 8 del d.lgs. 36/2023 in merito alle fasi delle procedure di 

affidamento;  

   

D I S P O N E  

l’aggiudicazione dell’affidamento in concessione a terzi del servizio di gestione degli organismi di protezione 

sociale (OPS), Lotto 2, presso il Centro Intelligence Interforze in Roma per un periodo complessivo di anni tre, 

citato in premessa, all’impresa ALMA S.r.l.s. con sede legale in via Castel di Lucio n. 24 – 00132 Roma – 

P.IVA 15412821009 per un valore della concessione, secondo il piano economico finanziario a base di gara e al 

lordo degli sconti di gara, pari ad euro 1.121.232,00 per l’intero periodo triennale. 

 

Il presente atto viene emesso in unico esemplare. 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

Ten. Col. com. Pasquale NAPOLITANO 

 


